平成30年10月26日
各   位
                                       会 社 名 ：                   日新電機株式会社
                                       代表者名：代表取締役社長
                                            齋 藤 成 雄

                                                    （コード番号 6641、東)
                                                           問合せ先 EA：経理部長
                                      新 田 和 久
                                                         （TEL：075-864-8315）
                                       親 会 社 ：住友電気工業株式会社
                                       代表者名：社長 井 上  治

                                              （コード番号 5802、東・名・福)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成30年５月11日の決算発表時に公表した平成31年３月期第２四半期

累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）の業績予想について、下記のとおり修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１)平成31年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 47,000 1,500 1,500 1,000 9.36

今回修正予想（Ｂ） 47,000 2,400 2,500 1,600 14.97

増減額（Ｂ－Ａ） － 900 1,000 600

増減率（％） － 60.0 66.7 60.0

(ご参考)前第２四半期実績
(平成30年３月期第２四半期)

55,841 7,130 7,266 5,581 52.23

２．修正の理由

第２四半期（累計）の業績につきましては、売上高の修正はありませんが、営業利益・経常利益・親

会社株主に帰属する四半期純利益は、電力機器事業が中国などで減益となる一方、ビーム・真空応用事

業などが費用の発生ずれなどにより増益となる見込みであり、それぞれ９億円・10億円・６億円の増益

が見込まれる状況となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点において修正はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以  上